
ПРОЄКТ

ук1 л

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА РАДА
_____ сесія____ скликання

РІШЕННЯ № - /2025
’____________ 2025 р. м. Чернівці

Про виконання у 2022-2024 роках 
обласної комплексної програми соціальної 
підтримки окремих категорій громадян 
«Турбота» на 2022-2024 роки

Керуючись пунктом 16 частини першої статті 43 Закону України „Про 
місцеве самоврядування в Україні” та рішенням 6-ї сесії Чернівецької обласної 
ради V скликання від 03 серпня 2006 року № 80-6/06 «Про Порядок формування, 
фінансування та моніторингу виконання регіональних (комплексних) програм», 
обласна рада

ВИРІШИЛА:

Інформацію про виконання у 2022-2024 роках обласної комплексної 
програми соціальної підтримки окремих категорій громадян «Турбота» на 2022- 
2024 роки, затвердженої рішенням 6-ї сесії обласної ради VIII скликання від 22 
грудня 2021 року № 352-6/21, взяти до відома (додається).

Голова обласної ради Олексій БОЙКО



ДОВІДКА
про виконання у 2022-2024 роках 

обласної комплексної програми соціальної підтримки окремих 
категорій громадян «Турбота» на 2022-2024 роки

Обласна комплексна програма соціальної підтримки окремих категорій 
громадян «Турбота» на 2022-2024 роки (далі - Програма), затверджена рішенням VI 
сесії обласної ради VIII скликання від 22 грудня 2021 року № 352-6/21. Вперше 
Програма була прийнята в 1998 році і набула значної популярності та авторитету 
серед населення області.

В рамках Програми на 2022-2024 роки визначено 2 виконавці заходів: головний 
розпорядник коштів - Департамент соціального захисту населення обласної 
державної адміністрації (обласної військової адміністрації) (далі - Департамент) 
(виділення коштів для підтримки статутної діяльності громадських установ та 
вирішення їх матеріально-побутових проблем) та розпорядник коштів нижчого 
рівня - Центр по нарахуванню та здійсненню соціальних виплат (в частині надання 
одноразових грошових допомог).

3 метою виконання заходів Програми Департаментом здійснювалися заходи 
спрямовані на надання: одноразових грошових допомог окремим категоріям 
громадян, які проживають у Чернівецькій області; фінансової підтримки 
громадським організаціям осіб з інвалідністю, ветеранів, чорнобильців, політичних 
в’язнів та репресованих; адресної матеріальної допомоги особам, які постраждали 
внаслідок Чорнобильської катастрофи; фінансової допомоги для сплати судового 
збору громадянам, які отримують безоплатну вторинну правову допомогу, та 
особам, які постраждали від торгівлі людьми.

У 2022-2024 роках з обласного бюджету на виконання заходів Програми 
виділено кошти у сумі 19 671,1 тис. грн, з яких використано 18 907,2 тис. грн, або 
96,1 % від планових призначень.

Зокрема, на надання одноразової грошової допомоги 6 389 особам витрачено 
кошти в сумі 17 661,9 тис .грн, а саме'.

2 701 особі з числа найбільш соціально незахищених ветеранів війни і 
праці, дітей війни, громадян похилого віку, осіб з інвалідністю, 
реабілітованих, постраждалих від аварії на Чорнобильській АЕС, сиріт, сімей з 
дітьми, вимушених переселенців, малозабезпечених і бездомних громадян, 
осіб, які потребують тривалого дороговартісного лікування та інших категорій 
громадян області на загальну суму 16 339,9 тис. грн, зокрема з депутатського 
фонду - 655 особам на суму 10 522,8 тис. грн;

4 особам, які отримали статус постраждалих від торгівлі людьми - 
58,5 тис. грн;

93 дітям, які мають статус «Дитина, яка постраждала внаслідок воєнних 
дій та збройних конфліктів» - 186,0 тис. грн (по 2,0 тис. грн кожній);

7 особам надано фінансову допомогу для сплати судового збору, які 
отримали безоплатну вторинну правову допомогу - 6,1 тис. грн;

1901 особі з інвалідністю, дітям з інвалідністю, вдовам (вдівцям), на яких 
розповсюджується дія Закону України «Про статус і соціальний захист 
громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи» до річниці 
Чорнобильської трагедії - 701,1 тис. грн;



2

1 683 учасників ліквідації наслідків аварії на ЧАЕС до Дня ліквідатора на 
ЧАЕС - 370,3 тис. грн.

На фінансову підтримку громадським організаціям осіб з інвалідністю, 
ветеранів, політв’язнів і репресованих, діяльність яких має соціальну спрямованість 
використано 1245,3 тис. грн. У 2022-2024 роках надавалася фінансова підтримка 
7 громадським організаціям осіб з інвалідністю і ветеранів, діяльність яких має 
соціальну спрямованість, зокрема:

Чернівецька обласна організація Організації ветеранів України;
Громадська організація «Чернівецьке обласне товариство політв’язнів та 

репресованих»;
Чернівецьке обласне об’єднання «Чорнобильці Буковини»;
Чернівецька обласна організація У ТОГ;
ЧООІ Всеукраїнської організації інвалідів «СОІУ»;
Громадська організація «Чернівецьке обласне об’єднання учасників, ветеранів, 

інвалідів антитерористичної операції та їх сімей»;
Чернівецька обласна організація Українська Спілка ветеранів Афганістану 

(воїнів-інтернаціоналістів).
Зазначеними громадськими організаціями проведено 44 різноманітних заходи 

соціальної спрямованості (серед них: «День пам’яті політичних репресій», «Криївка 
УПА - символ боротьби», «Бербар’єрність - ефективна комунікація осіб з 
інвалідністю по слуху», «Відзначення річниць Чорнобильської катастрофи», 
«Голодомор в Буковині 1946-1947 років мовою архівних документів: історія 
трагедії», проект «Соціально-культурна реабілітація осіб з інвалідністю зі слуху», 
«Український дух ніколи не зламати», «День жертв політичних репресій», випуск 
газети «Ветеран Буковини» тощо).

Департамент здійснює контроль за станом впровадження і реалізації заходів 
Програми та подає Департаменту регіонального розвитку обласної державної 
адміністрації (обласної військової адміністрації) узагальнену інформацію про стан та 
результати виконання Програми відповідно до форми, встановленої додатком 5 до 
Порядку формування, фінансування і моніторингу виконання регіональних 
(комплексних) програм та включення їх до щорічних програм соціально- 
економічного розвитку Чернівецької області, затвердженого рішенням VI сесії 
обласної ради V скликання від 03.08.2006 № 80-6/06.

Т. в. о. директора Департаменту 
соціального захисту населення 
обласної державної адміністрації 
(обласної військової адміністрації) Ольга АНДРІЇВ А



Додаток № 5 до Порядку формування, фінансування і 
моніторингу виконання регіональних (комплексних) 
програм

ІНФОРМАЦІЯ ПРО ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ ЗА 2022-2024 РОКИ

4. Аналіз виконання за видатками в цілому за програмою:

1. Департамент соціального захисту населення обласної державної адміністрації обласної державної 
адміністрації (обласної військової адміністрації)

2.
квкв найменування головного розпорядника коштів програми

Департамент соціального захисту населення обласної державної адміністрації (обласної військової 
адміністрації)

3.
квкв найменування відповідального виконавця програми

Обласна комплексна програма соціальної підтримки окремих категорій громадян «Турбота» на 2022- 
2024 роки, затверджена рішенням VI сесії обласної ради VIII скликання від 22 грудня 2021 року № 352- 

6/21
КФКВ найменування програми, дата і номер рішення обласної ради про її затвердження

тис, грн.
Бюджетні асигнування з у]рахуванням змін Проведені вдатки відхилення

Усього Загальний фонд Спеціальний фонд Усього Загальний фонд Спеціальний фонд усього Заг.фонд Спец.фонд
1 2 3 4 5 б 7 8 9

19671,1 19671,1 18907,2 18907,2 763,9 763,9

тис. ГРН
5. Аналіз виконання напрямів діяльності

№ з/п Напрями діяльності, затверджені програмою Визначено програмою Проведені видатки
всього в тому числі за рахунок коштів: всього в тому числі за рахунок коштів:

держав
ного 

бюджету

облас
ного 

бюджету

інших 
місцевих 
бюджетів

небюд- 
жетних 
джерел

держав
ного 

бюджету

обласног
0 

бюджету

інших 
місцевих 
бюджетів

небюд- 
жетних 
джерел

1 2 3 4 5 6 7 3 4 5 6 7
1. Надання адресної матеріальної підтримки 

окремим категоріям громадян
28741,5 28741,5 17661,9 17661,9

2. Надання фінансової підтримки громадським 
організаціям осіб з інвалідністю, ветеранів, 
воїнів-інтернаціоналістів, чорнобильців та 

політичних в ’язнів і репресованих, які мають

3000,0 3000,0 1245,3 1245,3

Всього: 31741,5 31741,5 18907,2 18907,2

6.1. Аналіз виконання показників затрат та пояснення щодо їх виконання:



тис, грн.
№ з/п Дерела фінансування 

програми
Джерело інформації Визначено 

програмою
Затверд

жено бюд
жетом

Профі- 
нансо- 
вано

викорис
тано

Рівень виконання (%)

до затвердженого 
бюджетом 
(гр.7: гр.5)

до визначеного
програмою (гр.7:гр.4)

І 2 3 4 5 6 7 8 9
1 державного бюджету
2 обласного бюджету Інформаційний звіт 31741,5 19671,1 19671,1 18907,2 96,1 59,6
3 інших місцевих бюджетів
4 небюджетних джерел X X

Всього: X 31741,5 19671,1 19671,1 18907,2 96,1 59,6
Пояснення щодо розбіжностей між 

виконаними показниками і тими, що 
затверджені програмою та бюджетами

Розбіжності між виконаними показниками і тими, що затверджені програмою, виникли у зв’язку з введенням правового режиму 
воєнного стану

6.2. Аналіз виконання показників продукту та пояснення щодо їх виконання:

№ з/п Показник Одиниця виміру Джерело інформації Затверджено 
програмою

Виконано Рівень виконання до 
затвердженого 
програмою (%)

1 2 4 5 6 7
1. Кількість людей, яким планується надати 

соціальну підтримку, фінансову допомогу та 
адресну матеріальну допомогу

осіб Інформаційний звіт 9000 2701 30,0

2. Кількість людей, яким планується надати 
фінансову допомогу для сплати судового збору

осіб Інформаційний звіт 60 7 11,7

3. Кількість людей, яким планується відшкодувати 
витрати на оплату проїзду до державних 
реабілітаційних установ для проходження 

комплексної реабілітації та назад

осіб Інформаційний звіт 120 0 0,0

4. Кількість людей, яким планується надати 
фінансову допомогу, які постраждали від 

торгівлі людьми

осіб Інформаційний звіт зо 4 13,3

5. Кількість людей, яких планується забезпечити 
санаторно-курортним оздоровленням

осіб Інформаційний звіт 120 0 0,0

6. Кількість дітей, які постраждали внаслідок 
воєнних дій та збройних конфліктів і яким 
планується надати матеріальну допомогу

осіб Інформаційний звіт 300 93 31,0

7. Кількість людей, яким планується надати 
адресну матеріальну допомогу до річниці 

Чорнобильської трагедії

осіб Інформаційний звіт 1983 1901 95,9

8. Кількість людей, яким планується надати 
адресну матеріальну допомогу до Дня 

ліквідатора аварії на ЧАЕС

осіб Інформаційний звіт 5760 1683 29,2



Кількість заходів, які планується провести 
громадськими організаціями

одиниць Інформаційний звіт ; 84 44 52,4

10. Кількість осіб з інвалідністю по слуху, які 
потребують соціальної послуги перекладу 

жестовою мовою

одиниць Інформаційний звіт 4521 0 0,0

и. Обсяг коштів для надання соціальної 
підтримки, фінансової допомоги та адресної 

матеріальної допомоги

тис. грн Інформаційний звіт 22650 16339,9 72,1

12. Обсяг коштів для надання фінансової допомоги 
для сплати судового збору

тис. грн Інформаційний звіт 60,0 6,1 10,2

13. Обсяг коштів для сплати відшкодування витрат 
на оплату проїзду до державних реабілітаційних 

установ для проходження комплексної 
реабілітації та назад

тис. грн Інформаційний звіт 60,0 0,0 0,0

14. Обсяг коштів для надання фінансової допомоги 
особам, які постраждали від торгівлі людьми

тис. грн Інформаційний звіт 450,0 58,5 13,0

15. Обсяг коштів для забезпечення саноторно- 
курортним оздоровленням ветеранів, осіб з 

інвалідністю, політичних в ’язнів і репресованих

тис. грн Інформаційний звіт 900,0 0,0 0,0

16. Обсяг коштів для виплати матеріальної 
допомоги дітям, які постраждали внаслідок 

воєнних дій та збройних конфліктів

тис. грн Інформаційний звіт 600,0 186,0 31,0

17. Обсяг коштів для виплати матеріальної 
допомоги до річниці Чорнобильської трагедії 
особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю, 

вдовам (вдівцям), на яких розповсюджується дія 
Закону України «Про статус і соціальний 

захист громадян, які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастросЬи»

тис. грн Інформаційний звіт 991,5 701,1 70,7

18. Обсяг коштів для виплати матеріальної 
допомоги до Дня ліквідатора аварії на ЧАЕС 

особам, які мають статус учасника ліквідації 
наслідків аварії на ЧАЕС

тис. грн Інформаційний звіт 2880,0 370,3 12,9

19. Обсяг коштів для надання фінансової підтримки 
громадським організаціям осіб з інвалідністю, 

ветеранів, воїнів-інтернаціоналістів, 
чорнобильців та політичних в ’язнів і 

репресованих, які мають статус обласних, для 
здійснення їх статутної діяльності на 

конкмпсній основі

тис. грн Інформаційний звіт 3000,0 1245,3 41,5

20. Обсяг коштів для забезпечення надання 
соціальної послуги перекладу жестовою мовою

тис. грн Інформаційний звіт 150 0 0,0

Пояснення щодо розбіжностей між виконаними 
показниками і тими, що затверджені програмою

Розбіжності між виконаними показниками і тими, що затверджені програмою, виникли у зв’язку з введенням 
правового режиму воєнного стану



6.3. Аналіз виконання показників ефектпвностіта пояснення щодо їх виконання:

№ з/п Показник Одиниця виміру Джерело інформації Затверджено 
програмою

Виконано Рівень виконання до 
затвердженого 
програмою (%)

1 2 4 5 6 7
1. Середній розмір допомоги на одну особу грн Інформаційний звіт 2517,0 6049,6 240,3
2. Середній розмір надання фінансової допомоги 

для сплати судового збору на одну особу
грн Інформаційний звіт 1000,0 871,4 87,1

3. Середній розмір відшкодування витрат на 
проїзд особам з інвалідністю на одну особу

грн Інформаційний звіт 500,0 0,0 0,0

4. Середній розмір фінансової допомоги 
постраждалим від торгівлі людьми на одну

грн Інформаційний звіт 15000,0 14625,0 97,5

5. Середні витрати на одну особу на санаторно- 
курортне оздоровлення

грн Інформаційний звіт 7500,0 0,0 0,0

6. Середній розмір матеріальної допомоги на одну 
дитину, яка постраждала внаслідок воєнних дій 

та збройних конфліктів

грн Інформаційний звіт 2000,0 2000,0 100,0

7. Середній розмір матеріальної допомоги до 
річниці Чорнобильської трагедії на одну особу

грн Інформаційний звіт 500,0 368,8 73,8

8. Середній розмір матеріальної допомоги до Дня 
ліквідатора аварії на ЧАЕС на одну особу

грн Інформаційний звіт 500,0 220,0 44,0

9. Середній розмір витрат на один захід 
проведений громадською організацією

грн Інформаційний звіт 35714,0 28302,3 79,2

10. Середній розмір відшкодування витрат 
соціальної послуги перекладу жестовою мовою

грн Інформаційний звіт 33,18 0,0 0,0

Пояснення щодо розбіжностей між виконаними 
показниками і тими, що затверджені програмою

Розбіжності між виконаними показниками і тими, що затверджені програмою, виникли у зв’язку з введенням 
правового режиму воєнного стану

6.4. Аналіз виконання показників якості та пояснення щодо їх виконання:

№ з/п Показник Одиниця виміру Джерело інформації Затверджено 
програмою

Виконано Рівень виконання до 
затвердженого 
програмою (%)

1 2 3 4 5 6 7
І. Рівень забезпечення виплати соціальної 

підтримки, фінансової та адресної 
матеріальної допомоги

% від потреби Інформаційний звіт 100 100 100

2. Рівень забезпечення виплати фінансової 
допомоги для сплати судового збору

% від потреби Інформаційний звіт 100 100 100

3. Рівень забезпечення відшкодування витрат на 
проїзд особам з інвалідністю

°/о від потреби Інформаційний звіт 100 100 100

4. Рівень забезпечення виплати фінансової 
допомоги постраждалим від торгівлі людьми

% від потреби Інформаційний звіт 100 100



- 5. Рівень забезпечення витати матеріальної 
допомоги дітям, які постраждали внаслідок 

воєнних дій та збройних конфліктів

дід потреби Інформаційний ййіт 100 ■ -10.0 ■ 100

6. Рівень забезпечення виплати матеріальної 
допомоги до річниці Чорнобильської трагедії

% від потреби Інформаційний звіт 100 100 100

7. Рівень забезпечення виплати матеріальної 
допомоги до Дня ліквідатора аварії на ЧАЕС

% від потреби Інформаційний звіт 100 100 100

8. Рівень виконання запланованих заходів 
громадськими організаціями ветеранів, осіб з 

інвалідністю, політе ’язнів і репресованих, 
громадян, які постраждали від авапїї на ЧАЕС

% від потреби Інформаційний звіт 100 100 100

9. Рівень забезпечення соціальної послуги перекладу 
жестовою мовою особам з інвалідністю по 

слуху

% від потреби Інформаційний звіт 100 100 100

Пояснення щодо розбіжностей між виконаними 
показниками і тими, що затверджені програмою

Розбіжності між виконаними показниками і тими, що затверджені програмою, виникли у зв’язку з введенням 
правового режиму воєнного стану

Т. в. о. директора Департаменту соціального захисту 
населення обласної державної адміністрації 
(обласної військової адміністоапіїї

Начальник управління - головний бухгалтер

Заступник начальника управління - начальник 
відділу

Ольга АНДРІЇВА
(прізвище та ініціали)

Ніна ФЕДОРУЦА
(прізвище та ініціали)

Тарас ГРИФЛЮК
(прізвище та ініціали)



Додаток 1

Інформація щодо виконання заходів Комплексної програми соціальної підтримки окремих категорій громадян "Турбота" на 2022-2024 роки
тис.грн

№ н/п Назва заходу Головний розпорядник 
коштів

Відповідальний 
виконавець

2022 рік 2023 рік 2024 рік всього

Причини не 
виконання заходів 

Програми

Ви
ді

ле
но

ви
ко

ри
ст

ан
о

%
 ви

ко
на

нн
я

Ви
ді

ле
но

ви
ко

ри
ст

ан
о

%
 ви

ко
на

нн
я

Ви
ді

ле
но

ви
ко

ри
ст

ан
о

%
 ви

ко
на

нн
я

Ви
ді

ле
но

ви
ко

ри
ст

ан
о

%
 ви

ко
на

нн
я

Надання адресної матеріальної допомоги 
найбільш соціально незахищеним 
ветеранам війни і праці, дітям війни, 
громадянам похилого віку, особам з

1

інвалідністю, реабілітованим, 
постраждалим від аварії на 
Чорнобильській АЕС, сиротам, сім’ям з 
дітьми, вимушеним переселенцям, 
малозабезпеченим і бездомним 
громадянам, особам, які потребують 
тривалого дороговартісного лікування та 
іншим категоріям громадян області

Департамент соціального 
захисту населення обласної 

державної адміністрації 
(обласної військової 

адміністрації)

Центр по 
нарахуванню та 

здійсненню 
соціальних виплат

2907,5 2872,2 98,8 6658,4 6379,0 95,8 7195,0 7088,7 98,5 16760,9 16339,9 97,5

Зокрема:
Матеріальна допомога 955,5 920,2 96,3 2047,4 2047,0 100,0 2644,6 2644,6 100,0 5647,5 5611,8 99,4

Депутатський фонд 1920,0 1920,0 100,0 4480,0 4228,5 94,4 4480,0 4374,3 97,6 10880,0 10522,8 96,7

Поштові витрати 32,0 32,0 100,0 131,0 103,5 79,0 70,4 69,8 99,1 233,4 205,3 88,0

2

Надання матеріальної допомоги дітям, які 
мають статус «Дитина, яка постраждала 
внаслідок воєнних дій та збройних 
конфліктів»

Департамент соціального 
захисту населення обласної 

державної адміністрації 
(обласної військової 

адміністрації)

Центр по 
нарахуванню та 

здійсненню 
соціальних виплат

100,0 74,0 74,0 100,0 52,0 52,0 60,0 60,0 100,0 260,0 186,0 71,5

Відсутність звернень

3
Надання фінансової допомоги для сплати 
судового збору громадянам, які отримують 
безоплатну вторинну правову допомогу

Департамент соціального 
захисту населення обласної 

державної адміністрації 
(обласної військової 

адміністрації)

Центр по 
нарахуванню та 

здійсненню 
соціальних виплат

4,5 4,0 88,9 5,5 2,1 38,2 0,0 0,0 0,0 10,0 6,1 61 0

Відсутність звернень

4 Надання фінансової допомоги особам, які 
постраждали від торгівлі людьми

Департамент соціального 
захисту населення обласної 

державної адміністрації 
(обласної військової 

адміністрації)

Центр по 
нарахуванню та 

здійсненню 
соціальних виплат

13,1 13,1 100,0 0,0 0,0 0,0 45,4 45,4 100,0 58,5 58,5 100,0



5

Надання адресної матеріальної допомоги 
до річниці Чорнобильської трагедії особам 
з інвалідністю, дітям з інвалідністю, 
вдовам (вдівцям), на яких 
розповсюджується дія Закону України 
„Про статус і соціальний захист громадян, 
які постраждали внаслідок Чорнобильської 
катастрофи”

Департамент соціального 
захисту населення обласної 

державної адміністрації 
(обласної військової 

адміністрації)

Центр по 
нарахуванню та 

здійсненню 
соціальних виплат

126,3 123,0 97,4 702,5 688,8 98,0 259,6 259,6 100,0 1088,4 1071,4 98,4

6

Надання фінансової підтримки 
громадським організаціям осіб з 
інвалідністю, ветеранів, воїнів- 
інтернаціоналістів, чорнобильців та 
політичних в’язнів і репресованих, які 
мають статус обласних, для здійснення їх 
статутної діяльності на конкурсній основі.

Департамент соціального захисту населення 
обласної державної адміністрації (обласної 

військової адміністрації)
699,4 470,1 67,2 393,9 393,3 99,8 400,0 381,9 95,5 1493,3 1245,3 83,4

У зв’язку з введенням 
правового режиму 

воєнного стану деякі 
заходи не проводились

ВСЬОГО 3850,8 3556,4 92,4 7860,3 7515,2 95,6 7960,0 7835,6 98,4 19671,1 18907,2 96,1

Т. в. о. директора Департаменту соціального 
захисту населення обласної державної адміністрації 
(обласної військової адміністрації’) Ольга АНДРІЇВА


